

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 20, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twelfth day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Palugama field and Palugama high land, situate in the village Korakahawewa in Kirimetiya patti of Demala hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 10 acres of paddy and 40 acres of kurakkan sowing respectively, and bounded as follows: on the north by the limit of the abandoned village Ihalagama, on the south by the limit of the abandoned village Talgahawewa, on the east by the abandoned village Sengakkulama, and on the west by the Diyagilma (water mark) of Kuruketiyyawa tank—appear before me at the Puttalam Kachcheri and make claim to the said land, or to any portion thereof, or to some interest therein:

I, Edward Thomas Noyes, Assistant Government Agent of Puttalam, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Twelfth day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

And all persons are hereby warned that it will not be lawful for any person from and after this date, without my written consent, to acquire any right in or over any of the fore-mentioned lands, or to enter therein or thereon, or to form a plantation or make any clearing, or cut any tree upon such land, until such land has been declared to be not the property of the Crown.

Breach of these provisions of the law is punishable criminally.

E. T. NOYES,
Assistant Government Agent

එමුනිස් ඉහතකී දිනේන් පටන් නො ඉන් පසුව හෝ මෙයි ඉඩම්වලට ආණ්ඩවට අපිනිවා, සියක් නැත්ත ක්‍රියා හිරණය කරනුවරු මගින් කැමුණ්නා අඩ්‌ගු දියමනක් නොමැතිව එම ඉඩම්වලින් කිසිම ඉඩම් ලබාගැනීමටත්, ජ්‍යෙ ඇඟුල් මිමටත්, එට්ල්ල් ලක් කිරීමටත්, එලික්රිමටත්, නිකිම් තියුණ් තුළීමිවින් ප්‍රතිඵලි බිඳීගැනීමි

නීතියේ නියමව නිබෙන මේ ආදා හඩකල අශේකුට ස්ථිරීතෙන් නීතිපනයේ ප්‍රකාර අවශ්‍ය තුළුවේ මූල්‍ය ප්‍රාග්ධනය යොමු කළ ඇති අවස්ථාවෙහි

三、

ଲୈକୁରି ଦ୍ୱାରା ପାଇଗଲେ ଏହି କାମ କରିବାର ପାଇଁ କାହାର କାମ କରିବାର ନାହିଁ ।

වත්ම 1897 සේ ජලි මින් 12 බිංති දින

ଦ୍ୱାରା ଉପରେ ଥିଲା

ಇಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಯ 12 ಲೋಕ
ಘರ್ಭದ್ವಾರೆ ವಿಶಿಷ್ಟತ್ವದ್ವೀಕಾ

గ్ర. గ్ర. జేమ్స్ డడ,

இத்தாற் செலரு மற்யவேண்டியது இந்த அறிவுத்தலின் திகழியாக 1897 ம் ஆண்டு ஆடமாசம் 12 திகதி தவக்கம் மூன்றுமாசத்திற்குள் வடமேன் மரகாண்துதின் தெமலதுப்பத்தின் கிறிமெற்றியா பத்துக்குச்சேர் நந்த கொறக்காவெவு சிராமத்தில் பொதுவாய் வளங்கிற பாருக்கம் உயறும் பாருக்கம் மேட்டுத்தரையும் கெல்லு விடுதக்கக்கூடிய 10 ஏக்கர் வயலும், குஞ்சராஞ் விவகாதக்கூடிய 40 ஏக்கர் சூரையும் விசாரமள்ளு கூடும்:

மேற்கொல்லப்பட்ட காணிகளுக்கு எல்லைகளாவது, வடக்கு-பாளாப்போன் இயங்கம், தெற்கு-பாளாப்போன் தள்ளாவலை, கிழக்கு-பாளாப்போன் சென்கக்குளம், மேற்கு-தியகிணும் அல்லது குருகிட்டியாவெவக்கு என்றும். மேற்கொல்லப்பட்ட காணிகளுக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுத் விருந்தால் அவர்கள் வடமேன் மாகாணத்தின் உதவி அரசாங்கி மீயசன் து எட்டுவெட்டு தோமஸ் நொயிலூ ஆகிய எண்முன் புத்தளம் கீழ்சேரியில் தெரியப்பட்டு உரித்துக் காண்பியாகிறுந்தால் 1897 ம் ஆண்டு 1 ம இலச்சுக் கட்டடளைச்சுட்டத்தினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தினைப்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியுங் திசத்தியாகிய 1897 ம் ஆண்டு அப்பிளகமாசம் 12 ந் திகதி என்முன் கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய்ச் சொல்லப்பட்ட காணிகளை முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

இத்தாற் சுலகருக்கும் எச்சரிக்கை செய்கிறதாவது இத் திட்டத்தை ஒன்றுக்கும் பிற்பாடும் அபோதிப்பட்ட காணி களை முடிக்குரிய தலைவென்று வெளிப்படுத்துமின்றையில் நான் எழுத்து மூலமாய்ச் சம்மதப்படாமல் உரித்தாக்கிக் கொள்ளவாது, அதில் பிரவேசிக்கலாவது, உண்டுபண்ணவாவது, துப்பரவுபண்ணவாவது, எந்தமரத்தையாவது வெட்டவாவது ஏரவுருக்கும் சியாயமில்லை. இக்கட்டளைகளை மீறினால் அபராத தண்டனைக்குள்பட வேண்டியது.

புத்தளம் கஷ்சேரி.

1897 ම ප්‍රංශ සාම්බුද්ධ අසිජි 12 න් ය.

த. ரீ. நோயின்

க. ர. கோயி,